
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929 11Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2015

CONSIDERANDO o Memorando nº 0066/2015-GS/SEAD de 
06.07.2015;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA COSTA DE CARVALHO, 
Id. Funcional nº 55587301/1, ocupante do cargo de Motorista, 
lotado na Gerência de Serviços - GESV/DAF/SEAD, Gratifi cação 
de Atividade de Motorista - GAM, no período de 06/07/2015 a 
04/08/2015, em decorrência das férias do servidor Afonso Maria 
Freitas Mesquita, Id. Funcional nº. 5392390/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE JULHO DE 
2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 852964

PORTARIA Nº 0388/2015-GS/SEAD DE 13 DE JULHO DE 
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/258141, e  
Memorando nº 011/2015-GPAT de 16.06.2015;
R E S O L V E:
Art. 1º Criar a Comissão Especial de Avaliação de Bens Moveis 
Inservíveis, composta pelos servidores, EDUARDO SANCHES 
BAIA DE LIMA, Id. Funcional nº. 5890436/2, ARNALDO CAMPOS 
MENEZES, Id. Funcional nº. 2016516/1, RAIMUNDO NONATO 
BORGES SAMPAIO, Id. Funcional nº. 5630762/1, para sob a 
presidência do primeiro, procederem a emissão de parecer 
técnico sobre o estado de inservibilidade dos bens.
Art.2º O prazo de duração da comissão ora instituída será de 
90 (noventa) dias, a contar da data de publicação, podendo ser 
prorrogado por igual período.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE JULHO DE 
2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 852973

PORTARIA Nº 0389/2015-GS/SEAD DE 13 DE JULHO DE 
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/258141, e  
Memorando nº 011/2015-GPAT de 16.06.2015;
R E S O L V E:
Art. 1º Criar Comissão de Avaliação de Bens Moveis Inservíveis, 
composta pelos servidores, EDUARDO SANCHES BAIA DE LIMA, 
Id. Funcional nº. 5890436/2, ARNALDO CAMPOS MENEZES, Id. 
Funcional nº. 2016516/1, e BRUNO MAGALHÃES, Id. Funcional 
nº. 5898137/3, para sob a presidência do primeiro, procederem 
a emissão de parecer técnico sobre o estado de inservibilidade 
dos bens a serem doados para entidades fi lantrópica.
Art.2º O prazo de duração da comissão ora instituída será de 
90 (noventa) dias, a contar da data de publicação, podendo ser 
prorrogado por igual período.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE JULHO DE 
2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 852977

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015 RELATIVA 
AO PREGÃO ELETRÔNICO

SEAD/DGL/SRP Nº 05/2015.
Aos 07 dias do mês de julho do ano de 2015, a SECRETARIA DE 
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-
94 (código UASG: 925552), com sede na Travessa do Chaco, nº. 
2350, Bairro: Marco, CEP 66.093 - 542, nesta cidade, por sua 
Secretária de Estado de Administração Sra. ALICE VIANA SOARES 
MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº 318.014.472-68 , domiciliado 
e residente nesta cidade, após ter homologado a classifi cação 
das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/SRP Nº 05/2015, nos termos 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, da 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, 
de 14 de dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, dos Decretos Estaduais n° 876, de 29 de outubro 
de 2013, Decreto nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas 
respectivas alterações, bem como os Decretos Estaduais 877 e 

878, publicados no DOE em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 
0018, de 21 de maio de 2008, Decreto Estadual n°. 876, 29 de 
outubro de 2013,  RESOLVE registrar preços para aquisição de 
material de expediente, para atender os órgãos e entidades do 
Poder Executivo do Estado do Pará, de acordo com as condições 
e especifi cações do Anexo I do Edital 05/2015, para atender aos 
Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração 
Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, oferecidos pelas 
propostas classifi cadas em primeiro lugar, por lote, no certame 
acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):
AMAZON PAPEL LTDA - EPP, com sede em Macapá/PA, na Av. 
Acelino de Leão, 1144 - Bairro: Trem, CEP: 68.906-005, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 05.577.669/0001-64, representada neste 
ato por, Edward Salem Younes libanês, casado, comerciante, 
portador da Carteira de identidade de estrangeiro - RNE  nº 
Y257664-6 CIMCRE/CGPMAF, e CIC/MF nº 516.644.532-53. 
Fone: (96) 3223-2683/3288-4853/9107-5482, joaquimsilva56@
hotmail.com. Para os Grupos 4 e 9.
AZ - SERVIÇOS LTDA - ME, com sede em Raposa/MA, na Avenida 
Principal nº 13c - Bairro Centro, CEP 65.138-000, inscrita no 
CNPJ/MF 11.833..119/0001-61, representada neste ato por 
Aldene Nogueira Passinho, brasileiro, solteiro, empresário, 
portador da Carteira de Identidade nº 00062770596-0 - SSP/
MA, e CIC/MF: 836.946.763-68. Tel: 98 - 3016-8088 / 98850-
2016 / 98228-0429, E-mail: prime_multimidia@hotmail.com. 
Para o Grupo 8.
CKS COMÉRCIO, com sede em São Paulo / SP,  na Rua Santa 
Gertrudes, nº 796 - Bairro: Tatuapé, CEP: 03.408-020, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 08.978.381/0001-90, representada neste 
ato por, Celso Saito brasileiro, solteiro, comerciante, portador 
da Carteira de identidade  - 19.247.425 / SSP/SP, e CIC/MF 
nº 259.462.578-70. Tel: 11 - 22253322 /3402 / 3529. E-nail: 
paulista@papelariapaulista.com.br. Para os Grupos 10, 12 e 14.
IVRS COMERCIO LTDA ME, com sede em Ananindeua/PA na Rod. 
BR 316, Rua do Fio s/nº,  Bairro: Guanabara, CEP: 67.010-550, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.665.218/0001-44, representada 
neste ato por , Ida Vanessa Silva Delgado Souza, brasileira, 
casada, empresária,portador da Carteira de identidade nº 
00334251300 SSP-PA e CIC/MF nº 471.746.252-15; Fone: 
(91) 3032-7894/3245-5104/9215-9492; ivrs.representacoes@
hotmail.com. Para os Grupos 1, 5, 6 e 7.
PLF COMÉRCIO LTDA, com sede em Belém/PA, na Rua 28 de 
setembro, 1148 Altos - Bairro Reduto, CEP 66.053-350, inscrita 
no CNPJ/MF 01.601.066/0001-08, representada neste ato por 
Paulo Leonilso Fadel, brasileiro, casado, empresário, portador 
da Carteira de Identidade nº 3394.873-5 Segup/PR, e CIC/MF: 
488.253.369-34. Tel: 91 - 3225-1673 Cel: 8111-4005, E-mail: 
paulo@parainformatica.com.br. Para o Grupo 3.
RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFTURADOS 
LTDA - ME, com sede em Brasília/DF, na QE 40 Rua 05 Lote 22, 
3º andar, sala 01, Polo de Modas - Bairro Guará II, CEP 71.070-
400, inscrita no CNPJ/MF 08.543.707/0001-56, representada 
neste ato por Aerton Luiz Cipriano Guimarães, brasileiro, solteiro, 
empresário, portador da Carteira de Identidade nº 388247 - SSP/
DF, e CIC/MF: 183.439.531-34. Tel: 61 - 3254-9322, E-mail: 
riquelvendas@gmail.com. Para o Grupo 2.
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.
compraspara.pa.gov.br

Belém, 15 de julho de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração
Protocolo 853173

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 103 de 14 de Julho de 2015
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 26535/2015 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 30 (Trinta) dias, de 
Licença Assistência, por motivo de Doença em Pessoa da Família 
no período de 22.06.2015 a 21.07.2015, de acordo com o art.81, 
da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a servidora NAZARÉ DE BELÉM 
REIS LOBATO, matrícula nº 3151794/1, ocupante da função de 
Técnico A.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 853033

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 019/2015/IOE, tendo como objeto 
a aquisição de chapas offset digitais para uso em CTP’s a laser 
e chapas offset analógicas, na forma especifi cada no edital e 
seus anexos, o qual proclamou como vencedora a empresa IBF - 
INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, resolve HOMOLOGAR o 
referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 15 de julho de 2015.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 852871

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação nº 661927 - data  24/03/2014
Termo aditivo ao contrato: 1º        
Contrato: 050                                            
Exercício: 2013
Onde se lê Valor: 69.314,02
Leia-se Valor: R$ 69.249,00
Contratada: EMPRESA ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 852900

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA de PORTARIA Nº 209 de 13 de julho de 2015, de 
concessão de Diária.
DOE nº 32.928 de 15/07/2015, Publicação nº 852007.
Onde se Lê: No período de 15 a 17/07/2015
Leia-se:       No período de 22 a 24/07/2015
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente       

Protocolo 853149

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

Contrato: 023/2015
Data da assinatura: 29/06/2015
Vigência: 29/06/2015 a 29/06/2016
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no 
fornecimento de polpas de fruta por um período de 12 (doze) 
meses conforme estabelecido no edital e seus anexos da Cotação 
eletrônica nº. 10/2015.
Exercício: 2015
Programa de trabalho: 09.272.1369-6543
Natureza da despesa: 339030
Fonte: 0261
Valor: R$ 1.327,65 (Um mil, trezentos e vinte e sete reais e 
sessenta e cinco centavos)
Contratado: FORTE MIX COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA.
Endereço: Rua São Benedito. Nº. 660 - Sacramenta
CEP: 66.120-260 Belém/PA
Telefone: (91)2121-4338
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 852819


